
  

 

 

 

 

ホームページ（ha-bu.net/）に院長ブログ、スタッフブログ掲載しています！ 

★今月のソウキ（筆者）一押しブログ記事★ 

9月 10日スタッフブログ「花火」 

是非ご覧ください♪ 

 

街の街路樹は紅葉し、気温も下がり、気候も風景もすっかり秋らしくなっ

て来ました。昼夜問わず、外に出るとどこからか虫の鳴き声が聞こえてき

ます。「秋は虫がいっぱいいるよ。鳴き声を聞けば分かるよ」と以前、入居

者様がおっしゃっていたのを懐かしく思い出しました。今回は秋の季節を

感じるため、いくつか外出を企画しましたのでご紹介します。 

スタッフ紹介コーナー⑫【左右木謙介】 

左右木謙介（そうきけんすけ）と申します。 

自分がこの仕事を選んだきっかけは寝た

きりの祖母の介助を日々おこなう祖父の

姿を見て、なんとか自分も手伝えたらと

思い資格を取った事でした。今は亡き、 

祖母に使えなかったこの技能を入居者様

の笑顔と元気の為に活かして参ります。 

9 月のイベント【彼岸花】 
秋には食欲の秋、スポーツの秋、読書

の秋と様々なテーマがあります。その

中で忘れてはならないのが花々の秋。

秋の花にはコスモスや菊、ツワブキな

ど粒ぞろいの役者が揃っています。そ

の中でも彼岸花はミステリアスな魅

力と美しさをあわせ持っています。そ

んな彼岸花が近場で見頃となったの

で、花見ドライブを計画し、お出かけ

することにしました。 

【敬老会】＆【おやつ作り】 

９月２１日敬老の日、ゆぃまあるでは敬老会をおこないました。皆様の長寿

を大きな紅白饅頭でお祝いいたしました。おやつ作りは、ずんだ餅です。入

居者の皆様にすり鉢で枝豆を擦って頂き美味しく出来上がりました。 

当日はお日柄にも恵まれ心地の良い風

が吹く中、彼岸花の鑑賞をする事がで

き、入居者様も「綺麗だねえ」と口々

におっしゃっていました。太陽に照ら

された彼岸花は目に焼き付くような鮮

やかな赤色でした。彼岸花の美しさを

堪能した後は、喫茶店に入ってひとと

きのティータイム。珈琲とケーキで癒

された最高のお出かけとなりました。 


